
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 29. září 2016 

Zájem žen o technické obory na železnici roste    

 

České dráhy zaznamenaly vyšší zájem žen o technické profese, jako jsou strojvedoucí 

a mechanik. Aktuáln ě už „modré vlaky“ řídí 9 žen a šest se na povolání strojv ůdkyn ě 

připravuje. Tém ěř dvě desítky jich pracují v depech a dílnách jako provo zní zámečnice 

nebo záme čnice kolejových vozidel. Další jsou mechani čky v elektro oborech. 

České dráhy zam ěstnávají celkem 4 628 žen. Jejich podíl na po čtu zam ěstnanc ů je 31 %. Nejvíce jsou 
zastoupeny v profesích osobní pokladní (1 594 žen s  podílem 94 %) a vlakvedoucí nebo pr ůvod čí 
(1 237 žen s podílem 44 %). Ženy však u Českých drah p ůsobí i v mén ě obvyklých a d říve spíše 
mužských profesích. Krom ě strojv ůdkyň a mechani ček jsou to nap říklad strojmistrové nebo dispe čerky.  

„Mezi ženami máme strojv ůdkyn ě, které vozí motorá čky na vedlejších lokálkách i rychlovlaky railjet 
na našich nejrychlejších tratích,“  říká Pavel Krtek, předseda představenstva a generální ředitel Českých 
drah, a pokračuje: „Velmi pozitivně vnímám také zaměstnávání žen ve vedoucích pozicích, ženský element je 
totiž při řízení podniku velmi inspirativní. Při 31% podílu žen mezi všemi našimi zam ěstnanci jsou dnes 
v různých vedoucích pozicích od managementu po železni ční stanice a depa zastoupeny ženy ze 40 %. 
Na samotném ředitelství vedou t řetinu odd ělení a odbor ů ženy, a to v četně odborných, v minulosti 
typicky mužských obor ů, jako je řízení provozu. Žena je dokonce mezi šesticí vrchníc h přednost ů dep 
kolejových vozidel, což byla ješt ě před pár lety výsostní doména muž ů. Žena dnes stojí také v čele jedné 
naší dce řiné spole čnosti.“ Vybrané manažerky se účastní projektu Britské obchodní komory v České 
republice Equilibrium 2016, kde mohou své manažerské schopnosti dál rozvíjet. 

 

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  
T: 972 232 299 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 


